
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“FOLLADOR-DE ROSSI” 
Sito web: www.folladorderossi.gov.it 

Sede principale: AGORDO (BL) 32021 – Via Insurrezione, 19/a – Tel. 0437/62015 – Fax 0437/63360 
Sede FALCADE (BL)  32020 Via Trieste, 25 Tel. 0437/507182 – Fax 0437/507104 

blis00600e@istruzione.it  blis00600e@pec.istruzione.it  

 
 

 Cod Min. BLIS00600E Cod. Fisc. 80004960250 
I.T.I. Minerario e Chimico BLTF006013 - Liceo Scientifico e Liceo Sportivo BLPS006011 - Istituto Professionale Industria e Artigianato BLRI006016 

Istituto Professionale Servizi Alberghieri e Ristorazione BLRH00601P – Istituto Tecnico per il Turismo BLTD00601R 

con convitto annesso BLVC01000Q 

 

Prot. n.7801/C23        Agordo, 14 settembre 2016 
 
         
         All’Albo 
         Al Sito Web della scuola 
         Agli Atti 
 
 
 

P.O.N.  “PON PER LA SCUOLA, COMPETENZE ED AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
2014-2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l'avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 
  realizzazione di ambienti digitali – Asse II Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo europeo di 
  sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 - “Diffusione della società della  
  conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  
  innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  
  laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

Visto  che il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica attraverso l'inserimento nel  
  sistema Informativo e compreso nella graduatoria approvata con nota prot.   
  AOODGEFID\5489 del 17/03/2016, è stato autorizzato; 

 

Visto  il regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 
  D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

 

Visto il decreto legislativo 165/01 art. 1  in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado 
  sono Pubbliche Amministrazioni e 25 che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale 
  della pubblica amministrazione perchè legale rappresentante; 

 

Premesso che con atto prot. n. 4628/C23 del 16.05.2016 è stato incaricato quale responsabile Unico 
  del Procedimento l’Ing. Michele Di Tommaso; 

 

Considerato che in data 01.09.2016 a seguito mobilità, il D.S. Ing. Di Tommaso Michele è stato trasferito 
  presso altra sede; 

 

Visto il provvedimento di nomina a Dirigente Scolastico Regg. Del Dott. Michele Sardo a partire 
  dal 01.09.2016 

 
DETERMINA 

 
1. di sostituire il Responsabile Unico del P.O.N. “PON PER LA SCUOLA, COMPETENZE ED  AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 Protocollo N. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015 individuato 
nella persona dell’Ing. Michele Di Tommaso le cui funzioni risultano cessate dalla data del 
01.09.2016; 

 
 



 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“FOLLADOR-DE ROSSI” 
Sito web: www.folladorderossi.gov.it 

Sede principale: AGORDO (BL) 32021 – Via Insurrezione, 19/a – Tel. 0437/62015 – Fax 0437/63360 
Sede FALCADE (BL)  32020 Via Trieste, 25 Tel. 0437/507182 – Fax 0437/507104 

blis00600e@istruzione.it  blis00600e@pec.istruzione.it  

 
 

 Cod Min. BLIS00600E Cod. Fisc. 80004960250 
I.T.I. Minerario e Chimico BLTF006013 - Liceo Scientifico e Liceo Sportivo BLPS006011 - Istituto Professionale Industria e Artigianato BLRI006016 

Istituto Professionale Servizi Alberghieri e Ristorazione BLRH00601P – Istituto Tecnico per il Turismo BLTD00601R 

con convitto annesso BLVC01000Q 

 

2.  di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli  
   interventi, a valere sul Fondo europeo di Sviluppo Regionale, di cui all'Avviso Prot. n.   
   AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali  

  - Asse II Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo 
   Specifico – 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della  
   formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
   l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
   chiave”; 

3. di specificare che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva. 
 
  
 L'importo complessivo del Progetto viene evidenziato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-
FESRPON-VE-
2015-279 

Ambienti 
multimediali 
Agordo e 
Falcade 

€ 20.303,00 € 1.697,00 € 22.000,00 

 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 
                                             Dott. Michele SARDO 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SM/lc 
\\172.16.200.100\Condivisi\REPARTO CONTABILITA'\LAURA\PON\AMBIENTI DIGITALI\Cambio RUP Prog. PON Ambienti 
Digitali.Docx 


